ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN THANH CHƯƠNG

Số:          /UBND-ĐC

  V/v chỉ đạo thực hiện vệ sinh môi

trường sau mưa bão, lũ lụt

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Thanh Chương, ngày 30 tháng 9 năm 2022

Kính gửi: - BCH 7 khối ;

 Thực hiện công văn số 2157/UBND-TNMT ngày 30 tháng 9 năm

2022 của UBND huyện Thanh Chương “về việc chỉ đạo thực hiện vệ sinh môi

trường sau mưa bão”.

  Để kịp thời khắc phục vấn đề môi trường do mưa bão, lũ lụt gây ra,

UBND Thị trấn yêu cầu Ban chỉ huy các khối thực hiện nội dung sau:

1. Kiểm tra chỉ đạo các hộ gia đình trong khu vực chịu ảnh hưởng của mưa

bão, lũ lụt thực hiện vệ sinh kịp thời nhà cửa, đường làng, ngõ xóm, khơi thông

cống rãnh, thu gom rác thải, cấy cối gãy đổ …

2. Tăng cường kiểm tra, phát hiện nhanh và báo cáo kịp thời lên UBND Thị

trấn về hiện tượng ô nhiễm môi trường ảnh hưởng tới sức khỏe và đời sống nhân

dân. Khuyến cáo nhân dân sử dụng nguồn nước sạch, hợp vệ sinh.

3. Tập trung tiêu độc, khử trùng khu vực ngập úng, không để phát sinh dịch

bệnh. Các hộ dân thực hiện vệ sinh, tiêu độc, khử trùng các giếng cấp nước sinh

hoạt, bể cấp nước sinh hoạt bằng Cloramin B theo hướng dẫn của ngành y tế trước

khi sử dụng.

4. Tiến hành phun khử khuẩn diệt côn trùng, xử lý mùi tại các khu vực như

chợ, bãi tập kết rác, khu vực công cộng.

5. Tập trung san gạt, thu gom đất đá sạt lở, cây cối gãy đổ trên các tuyến

đường giao thông, thu gom xác động vật, rác thải để vận chuyển và đưa đi xử lý.

6. Ngày 02/10 các khối tổ chức triển khai ngày chủ nhật xanh của tháng 9,

ưu tiên tập trung vệ sinh và chặt tỉa cây xanh các tuyến đường và vận động người

dân có cây lấy gỗ gần kề nhà dân chặt tỉa cảnh để tránh mưa bão gây thiệt hại về

người và tài sản.

UBND Thị trấn yêu cầu BCH khối thông báo đến tận các hộ dân trên địa bàn

thực hiện các nội dung trên để đảm bảo vệ sinh môi trường./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tưởng Đăng Hào

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-30T10:44:05+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Trần Thị Châu<dangbaongocvnpt@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-30T11:00:58+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Tưởng Đăng Hào<haotd.thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-30T11:27:10+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-09-30T11:27:15+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ủy ban nhân dân thị trấn<thitran@thanhchuong.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!